
от 23.11.2021 № 24/11  2d24r11 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Челябинской городской  

Думы от 26.05.2015 № 9/4 «Об утверждении Положения  

об оплате труда работников муниципальных учреждений,  

подведомственных Управлению капитального строительства  

Администрации города Челябинска» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  

местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства 

Челябинской области от 29 сентября 2021 года № 715-рп «Об увеличении окладов 

(должностных окладов, ставок заработной платы) работников областных государственных 

учреждений», Уставом города Челябинска  

Челябинская городская Дума 

Р Е Ш А Е Т :  

1. Внести в приложение к решению Челябинской городской Думы от 26.05.2015  

№ 9/4 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 

учреждений, подведомственных Управлению капитального строительства Администрации 

города Челябинска» следующие изменения: 

1) пункт 33 изложить в следующей редакции: 

«33. Размер должностного оклада руководителя муниципального учреждения 

определяется трудовым договором в зависимости от сложности труда, связанной  

с масштабами управления, особенностями деятельности и значимости муниципального 

учреждения, в соответствии с показателями оценки сложности руководства 

муниципальным учреждением (приложение 2 к настоящему Положению). 

Должностной оклад руководителя муниципального учреждения  

устанавливается приказом должностного лица отраслевого (функционального) органа 

Администрации города Челябинска – Управления капитального строительства 

Администрации города Челябинска в следующих размерах: 

Сумма баллов по итогам оценки сложности 

руководства муниципальным учреждением 

Размер должностного оклада  

(рублей) 

 

свыше 450 27 124  

от 201 по 450 (включительно) 24 865  

до 200 (включительно) 22 604 »; 

2) приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных 

учреждений, подведомственных Управлению капитального строительства  

Администрации города Челябинска, изложить в новой редакции (приложение  

к настоящему решению). 

consultantplus://offline/ref=994B6FBF04B73ED8D02711852A70336B663C2F00D43B5F724E6D6AAD7A8CED770AED62D57B09C412F2D8F0BFTAXFK
consultantplus://offline/ref=994B6FBF04B73ED8D02711852A70336B663C2F00D43B557A436E6AAD7A8CED770AED62D57B09C412F2D8F4BATAX2K


2 

2. Установить, что финансовое обеспечение системы оплаты труда работников 

муниципальных учреждений, подведомственных Управлению капитального строительства 

Администрации города Челябинска, осуществляется в пределах бюджетных  

ассигнований ведомственной структуры бюджета города Челябинска и средств, 

поступающих от приносящей доход деятельности. 

3. Установить, что заработная плата (без учета выплат стимулирующего характера) 

работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению капитального 

строительства Администрации города Челябинска, начисленная в соответствии  

с настоящим решением, не может быть меньше достигнутого размера заработной платы 

(без учета выплат стимулирующего характера), выплачиваемой работникам  

до его изменения, при условии сохранения объема трудовых (должностных) обязанностей 

работников и выполнения ими работ той же квалификации. 

4. Внести настоящее решение в раздел 2 «Органы и должностные лица  

местного самоуправления, муниципальная служба» нормативной правовой базы  

местного самоуправления города Челябинска. 

5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города по строительству В.В. Шамне. 

6. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по городскому хозяйству и градостроительству (К.В. Ветхов). 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  

и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 октября 2021 года. 

 

 

Председатель  

Челябинской городской Думы  А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска  Н.П. Котова 


